Disponibilizado: 03/02/2025 18:01:36 Publicado: 04/02/2025 00:00:00

Diário nº 23/2025, 3 de fevereiro de 2025.
*** Iniciado: 03/02/2025 08:52:23 ***

contPageBreak
Página 264/332

nenhuma outra poligonal constante do cadastro georreferenciado do INCRA.FLORIANO, 19/12/2024.

Este EDITAL será publicado, no Diário Oficial do Estado, conforme preconiza o Art. 8º  da Lei
Estadual  n.º  8.006/2023.  Além disso,  será divulgado no site oficial  do INTERPI,  bem como na
imprensa local, se houver, e afixado em locais públicos pertinentes à área, de modo a possibilitar o
conhecimento, pelos interessados, do seu inteiro teor;

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o
presente  Edital  que será  afixado e  publicado na  forma da Lei.  Eu,  FAGNER JOSÉ DA SILVA
SANTOS, Presidente da Comissão Especial, mandei expedir e subscrevo o presente.

Teresina–PI, 29 de janeiro de 2025.

FÁGNER JOSÉ DA SILVA SANTOS
Presidente da Comissão Especial

PROCURADOR DO ESTADO - CHEFE DA PJ/INTERPI

Referência: Processo nº 00071.000333/2025-61 SEI nº 016330496

(Transcrição da nota DECISÕES de Nº 2223, datada de 3 de fevereiro de 2025.)

_EXTRATOS_

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTE PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025
PROCESSO SEI Nº 00147.000016/2025-14

FUNDAMENTO LEGAL
Ata de Registro de Preços nº 010/2024, Liberação nº 009/2025, Licitação
Eletronica n° 010/2024, Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios da Investe PIAUÍ – RILCC, Lei n° 13.303/2016.

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO CONSTRUTORA CONVITA LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO Nº 19.486.408/0001-43

Disponibilizado: 03/02/2025 18:01:36 Publicado: 04/02/2025 00:00:00

Diário nº 23/2025, 3 de fevereiro de 2025.
*** Iniciado: 03/02/2025 08:52:23 ***

contPageBreak
Página 265/332

OBJETO

Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços,  de
reforma predial (reparo e manutenção do telhado, correção de goteiras e
infiltrações,  acréscimo de  tomadas,  pontos  de  rede  e  luminárias  por
readequação  dos  setores  da  empresa,  implantação  de  divisórias  em
drywall para melhorar a acústica nas salas, acréscimo e manutenção de
hack para suprir o uso de rede de internet) na sede da Investe Piauí,
localizada na Avenida João 23, a fim de assegurar a segurança e bem
estar dos funcionários e de reparos e manutenções nas edificações da
sede da Investe Piauí, situada na Avenida João 23, nº2715 e no HUB
Investe Piauí, situado na Avenida Miguel Rosa, nº 2932 , com base na Ata
de Registro de Preços nº 010/2024, Liberação nº 009/2025, Licitação
Eletrônica nº 010/2024.

DATA DE
ASSINATURA 21/01/2025

VALOR DA
CONTRATAÇÃO R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais).

FONTE DE
RECURSO Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante:
Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor Presidente da Investe Piauí

Pela Contratada:
João Gabriel Lustosa de Medeiros

FISCAL DO
CONTRATO Luciano Pessoa da Cruz

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 2220, datada de 3 de fevereiro de 2025.)

SECRETARIA DE ESTADO DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL - SEAGRO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2025
Nº do Processo SEI 00317.001160/2023-15
Nº Contrato no SIAFE-PI 24012706
Modalidade de Licitação Tomada de Preços Nº 041/2024
Fundamento Legal Lei Nº 8.666/93
Contratante Secretaria do Agronegócio e Empreendedorismo Rural.
UG no SIAFE 52101
Contratado Antônio de Pádua Coelho Barbosa Ltda
CNPJ do Contratado 03.050.436/0001-83